



COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Pour diffusion immédiate

La MRC de Charlevoix soutient deux projets grâce à son Entente de développement culturel

Baie-Saint-Paul, **le 10 septembre 2025** – Le Conseil de la MRC octroie une aide financière de 3 841 \$ à deux projets par le biais de son Entente de développement culturel.

La MRC de Charlevoix est heureuse de soutenir le Regroupement des artistes et artisans de Petite-Rivière-Saint-François aux fins de la mise en place d'une série d'ateliers de tissage visant la transmission de ce savoir-faire et ce, en lui accordant une aide financière de 1 341 \$. Outre la population générale, les nouveaux arrivants de la municipalité ainsi que les personnes à mobilité réduite sont principalement visés par cette initiative remarquable compte tenu des efforts majeurs consentis par les membres du Regroupement. Cette clientèle sera rejointe directement à domicile, alors que les membres du Regroupement se déplaceront avec des métiers à tisser sur table ajustables.

Dans la seconde phase du projet de monsieur Jean-Yves Belley, mené conjointement avec l'Université Laval et la MRC de Charlevoix-Est, la MRC y investit une somme de 2 500 \$. Véritable figure emblématique du patrimoine vivant québécois, monsieur Belley fait rayonner la région de Charlevoix par le biais de son univers artistique. Le projet prévoit différentes initiatives à mener à la suite de l'enregistrement récent de 34 de ses chansons, travail auguel avait contribué la MRC lors de la première phase de ce projet d'envergure.

Ces deux projets sont soutenus par l'Entente de développement culturel conclue avec le ministère de la Culture et des Communications.

Sources:

Karine Horvath, directrice générale MRC de Charlevoix 418 435-2639, poste 6002 khorvath@mrccharlevoix.ca

-30-

Myriam Gauthier, conseillère en communication MRC de Charlevoix 418 617-0054 mgauthier@mrccharlevoix.ca